平成  年   月   日

             様

中学生のためのサッカースクール開講のご案内（案）

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、昨年より準備を重ねてまいりました中学生の為のサッカースクール「でんえん蹴球塾」

（仮称）が、学校法人 桐蔭学園のご協力を得て、今春本格的に始動する運びとなりました。

ご承知の通り東急田園都市線沿線では、多くの小学生サッカークラブが活動しています。

しかし、それらの中から基礎がしっかりしたジュニア・ユース（中学生）のクラブへ進める

のはほんの一部で、ほとんどが中学校での部活動となるのが現状です。

 人間が成長する過程で、中学校の時期は青年期の始まりで、肉体的にも頭脳的にもあらゆ

る面で指導が最も重要な時期だとされています。少年時代にはそれほど目立たず、希望した

ジュニア・ユースのクラブに進めなかった少年達の中にも、中学進学以降に「無限の可能性」

を発揮する人は多くあるはずです。

彼らの情熱と素質を見落とさないために、良質な環境で、一流の指導者によるジュニア・

ユース・サッカースクール「でんえん蹴球塾」（仮称）を以下の要領で、開講したいと思い

ます。この“塾”は田園都市線沿線の中学校の部活動レベルの底上げと同時に、その中から

逸材の発掘を大きな目標としています。従って、会員の各協会への選手登録は、各々の学校

や、所属クラブをベースに行う事を優先します。

また、指導者には総指揮に元横浜Ｆマリノス監督の水沼貴史氏（Ｓ級ライセンス）があた

ります。コーチ陣には山本富士雄桐蔭学園高校監督（Ｓ級ライセンス）、賤機徳彦桐蔭学園

高校コーチ（Ａ級ライセンス）他数名のライセンス保持者が参加します。そして、Ｊリーグ

ユース、一般のユースクラブ、全国の高校チームなどへ適時選手を推薦し、次の進路を開い

ていく考えです。

また、サッカーの技術だけでなく、Ｓ級ライセンス保持者による講義や、サッカーの戦術

などのミーティング形式の時間なども考えています。

実施要領をご覧いただき、部活動や所属クラブのスケジュールと調整の上、ご入会頂きま

すよう貴クラブの皆々様へご紹介頂ければ幸いです。

敬具

 「でんえん蹴球塾」（仮称）準備会  村 上 源 也

水 沼 貴 史

山 本 富士雄

賤 機 徳 彦

金 子 正 道